
Seminární práce budou ohodnoceny podle těchto kritérií – musí: 

- být jasně napsané a zkontrolované po gramatické stránce 
- prokázat přiměřený vhled do koncepce, otázek a trendů ve zpracovávané oblasti 
- projevit adekvátní množství originality 
- pokud je vhodná příležitost, dát najevo znalost vhodné současné či klasické literatury 

Při psaní práce dodržujte pokyny k vypracování seminárních prací ze stránek Kabinetu 
knihovnictví (http://kisk.phil.muni.cz/studijni-predpisy, Antiplagiátorská politika KISKu). 

Kritické zpracování eseje:  

 

Vyberte si a zaregistrujte si jedno z nabízených témat esejů. Práce by měla mít rozsah 10 
normostran. Zvýšenou pozornost věnujte citační normě ČSN ISO 690 01,2 (viz. např. 
http://www.boldis.cz/citace/citace.html ). V textu využívejte citace a to v souladu 
s antiplagiátorskou politikou Kabinetu knihovnictví. Seminární práce, jejíž autor nenastudoval 
k tématu tři a více informačních zdrojů, bude považována za plagiát.  
 
Tam kde to bude v souladu se zpracovávaným tématem se zkuste při studiu literatury věnovat 
klíčovým otázkám knihy/článku. Na základě analýzy literatury by jste měli zkusit odpovědět 
na následující otázky: 
 

- jaké je hlavní tvrzení knihy/článku/informačního zdroje? 
- jak rozvíjí autor argumenty, aby přesvědčil čtenáře o významu tohoto tvrzení? 
- je tento argument přesvědčivý? Proč ano a proč ne? 
- jaké typy důkazů jsou autorem nabízeny? 
- jaký základ je požadován k docenění tohoto bádání? 
- jaký je jeho význam pro oblast informační vědy jako celku? 
- jaká kritika týkající se tohoto přístupu byla (může být) vyslovena? 

Práci vložte do 22.5. 2009 do odevzdávárny do ISu. Z odevzdávárny si každý vytiskne 
seminární práci, na niž má vypracovávat oponenturu. Oponenturu v podobě resumé v rozsahu 
jedné normostrany i s vytištěnou seminární prací, na niž bylo resumé psáno, každý odevzdá v 
papírové formě v Kabinetu knihovnictví do 5.6. 2009. Odpovědnost za odevzdání seminární 
práce nese vždy ten, kdo na ni vypracovává resumé, s výjimkou případů, kdy tvůrce seminární 
práce tuto neodevzdal včas.  

První kdo je u tématu zapsaný, píše seminární práci, druhý píše na práci oponenturu. Dávejte 
pozor, ať nejste u dvou prací zapsáni jako první! Každý může psát jen jedno téma.  

Seminární práci vkládejte do ISu v jednotné formě: PŘÍJMENÍ, Jméno. Název tématu. 

Ke zkoušce si doneste seznam odborné literatury, kterou jste přečetli. 

 

 

 


